

Инвестор			Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Соберо"		по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Смоленский район, дер. Санаторий Борок, д. 2		по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		по ОКПО	
			Вид деятельности по ОКДП	
			Договор подряда (контракт)	
			номер	85/ЗА82аг-2021
			дата	17.05.2021г.
			Вид операции	

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛСР-02-01-01, капитальный ремонт крыши

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

1975,45	(202,04) тыс.руб.
270,68	(12,83) тыс.руб.
<u>1441,00</u> чел.час.	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	07.12.2021	28.11.2021	07.12.2021

ИД=Смета_версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Строительные работы												
1	1	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовых стали	100 м2	3,934							
		1 ОТ						66,92		263,26	21,09	5 552
		2 ЭМ						12,52		49,25	7,33	361
		ЗТ		чел.-ч	8,58		33,75372					
		Итого по расценке						79,44		312,51		5 552
		ФОТ		%	91		91			263,26		5 052
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/нр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом										
		Прил. п.40.2										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/нр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом		%	52		52			136,90		2 887
		Прил. п.40.2										
Всего по позиции												
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	3,934			688,98			13 852	
		1 ОТ						120,37		473,54	21,09	9 987
		2 ЭМ						39,74		156,34	7,33	1 146
		3 в т.ч. ОТм						6,21		24,43	21,09	515
		999-9900 Строительный мусор		т	1,4		5,5076					
		ЗТ		чел.-ч	15,16		59,63944					
		ЗТм		чел.-ч	0,46		1,80964					
		Итого по расценке						160,11		629,88		10 502
		ФОТ		%	90		90			497,97		9 452
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020								448,17		
		Прил. п.92										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			229,07		4 831
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			3,934			1 307,12		25 416
Всего по позиции												
			1 ОТ					183,48		721,81	21,09	15 223
			2 ЭМ					25,06		98,59	7,33	723
			3 в т.ч. ОТм					3,92		15,42	21,09	325
		999-9900	Строительный мусор	м	0,9		3,5406					
		ЗТ		чел.-ч	22,68		89,22312					
		ЗТм		чел.-ч	0,29		1,14086					
			Итого по расценке				208,54			820,40		
		ФОТ								737,23		15 548
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			663,51		13 993
Прил. п.92												
			СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			339,13		7 152
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.92												
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2			3,934			1 823,04		37 091
Всего по позиции												
			1 ОТ					53,44		210,23	21,09	4 434
			2 ЭМ					23,33		91,78	7,33	673
			3 в т.ч. ОТм					3,65		14,36	21,09	303
		999-9900	Строительный мусор	м	0,81		3,18654					
		ЗТ		чел.-ч	26,47582		26,47582					
		ЗТм		чел.-ч	0,27		1,06218					
			Итого по расценке				76,77			302,01		
		ФОТ								224,59		4 737
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			202,13		4 263
Прил. п.92												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			103,31		2 179
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,02			607,45		11 549
			1 ОТ					2 455,84		49,12	21,09	1 036
			2 ЭМ					10,37		0,21	7,33	2
		999-9900	Строительный мусор	м	5,6		0,112					
			ЗТ	чел.-ч	309,3		6,186					
			Итого по расценке					2 466,21		49,33		1 036
			ФОТ							49,12		932
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			44,21		
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			22,60		477
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
Всего по позиции												
17	6	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Прим. Облицовка вентшахт стальным профилированным листом)	100 м2			0,0601			116,14		2 447
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ	м	0			264,91	1,15	18,31	21,09	386
			2 ЭМ					26,33	1,25	1,98	7,33	15
			3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	29,9	1,15	2,0665385			0,29	21,09	6
			4 М	чел.-ч	0,31	1,25	0,0232888			0,60	5,68	5
		08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)									
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					304,60		21,09		392
			ФОТ							18,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			15,57		328
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			9,80		207
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
18	7	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			6,3105	57,10		46,46	5,68	941
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,0601*100*1,05							360,33		2 047
24	8	ФЕР10-01-002- 01	Установка стропил	м3			6,776					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					197,78	1,15	1 541,18	21,09	32 503
			2 ЭМ					31,77	1,25	269,09	7,33	1 972
			3 в т.ч. ОТм					4,58	1,25	38,79	21,09	818
			4 М					2 068,16		14 013,85	5,68	79 599
			ЗТ	чел.-ч	23,8	1,15	185,45912					
			ЗТм	чел.-ч	0,37	1,25	3,1339					
			Итого по расценке					2 297,71		15 824,12		
			ФОТ							1 579,97		33 321
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 535,73		32 388
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			738,64		15 578
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
25	9	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Брус обрезной, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			-1,08416	1 601,00		18 098,49	5,68	162 040
										-1 735,74		-9 859

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Деревянные конструкции)									
26	10	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,40656	1 980,00		-804,99	5,68	-4 572
27	11	ФССЦ-11.1.03.08-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3			-5,62408	1 572,00		-8 841,05	5,68	-50 217
28	12	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			1,383	1 601,00		2 214,18	5,68	12 577
29	13	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			6,071	2 156,00		13 089,08	5,68	74 346
Устройство слуховых окон												
30	14	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			2					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						51,86	1,15	119,28	21,09	2 516
		2 ЭМ						19,92	1,25	49,80	7,33	365
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	6,93	21,09	146
		4 М						224,49		448,98	5,68	2 550
		01.7.04.08 Скобяные изделия										
		11.2.07.11 Створки оконные						13,984	1,15			
		ЗТ										
		ЗТм						0,55	1,25			
		Итого по расценке						296,27		618,06		
		ФОТ								126,21		2 862
		Приказ НР Деревянные конструкции						97,2	0,9	122,68		2 587
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции						46,75	0,85	59,00		1 244
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10										
Всего по позиции										799,74		9 262

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	15	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3			-0,12	459,91		-55,19	5,68	-313
		Удален из поз. 6										
32	16	ФССЦ-11.1.03.06-0095	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,2	1 055,00		-211,20	5,68	-1 200
		Удален из поз. 6										
33	17	ФССЦ-11.1.03.06-0099	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,12	1 242,20		-149,06	5,68	-847
		Удален из поз. 6										
34	18	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,0264	1 601,00		42,27	5,68	240
35	19	ФССЦ-11.1.03.06-0094	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,0858	1 320,00		113,26	5,68	843
35.1	20	ФССЦ-11.1.03.01-0062	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,451	1 436,20		647,73	5,68	3 679
36	21	ФССЦ-11.1.03.06-0090	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,2288	1 430,00		327,18	5,68	1 858
37	22	ФССЦ-11.1.03.06-0098	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,0264	1 492,01		39,39	5,68	224
38	23	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021г	Слуховое окно ПВХ жалюзийное	шт.			2	11 275,00	1,02	4 049,47	5,68	23 001
			(Деревянные конструкции) Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	24	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (прим. Обивка слуховых окон листом гладким с покрытием полиэстер)	100 м2			0,071					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						651,88	1,15	53,23	21,09	1 123
		2 ЗМ						15,31	1,25	1,36	7,33	10
		3 в т.ч. ОТм						2,23	1,25	0,20	21,09	4
		4 М						8 074,17		573,27	5,68	3 256
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	6,5148535					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,015975					
		Итого по расценке						8 741,36		627,86		1 127
		ФОТ								53,43		1 095
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			51,93		
		Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			24,98		527
		Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.10										
Всего по позиции												
40	25	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,05112	11 200,00		704,77	5,68	6 011
		Удален из поз. 31								-572,54		-3 252
(Деревянные конструкции)												
41	26	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			7,1	50,65		359,62	5,68	2 043
(Деревянные конструкции)												
42	27	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (Установка деревянных лестниц возле слуховых окон)	м3			0,08					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							188,55	1,15	17,35	21,09	366
2	ЭМ							23,66	1,25	2,37	7,33	17
3	в т.ч. ОТм							4,18	1,25	0,42	21,09	9
4	М							2 191,54		175,32	5,68	996
	ЗТ			чел.-ч	22,5	1,15	2,07					
	ЗТм			чел.-ч	0,36	1,25	0,036					
	Итого по расценке							2 403,75		195,04		
	ФОТ									17,77		375
	Приказ НР Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2			17,27		365
	Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10											
	Приказ СП Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75			8,31		175
	Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10											
43	28	ФЕР12-01-020. Устройство кровель различных типов из металлочерепицы		100 м2			3,934			220,82		1 919
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
	1	ОТ						1 634,38	1,15	7 394,10	21,09	155 942
	2	ЭМ						605,45	1,25	2 977,30	7,33	21 824
	3	в т.ч. ОТм						40,43	1,25	198,81	21,09	4 193
	4	М						10 899,57		42 878,91	5,68	243 552
	08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.		шт	0							
	12.1.03.02	Металлочерепица		м2	126							
	ЗТ			чел.-ч	173,87	1,15	786,605267					
	ЗТм			чел.-ч	3,21	1,25	15,785175					
	Итого по расценке							13 139,40		53 250,31		160 135
	ФОТ									7 592,91		157 092
	Приказ НР Кровли			%	109	0,9	98,1			7 448,64		
	Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		19.2.02.01	Зонты стальные вентиляционных систем	шт	1		3					
		ЗТ		чел.-ч	1,73	1,15	5,9685					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,075					
		Итого по расценке					25,61			86,69		1 133
		ФОТ								53,75		1 234
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16		%	121	0,9	108,9			58,53		
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16		%	72	0,85	61,2			32,90		693
50	35	ФССЦ-19.2.02.02-0029	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 450х600 мм (Деревянные конструкции)	шт			3	260,00		178,12	5,88	3 259
51	36	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнестойкости по НПБ 251	100 м2			11,92			780,00		4 430
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						15,18	1,15	208,09	21,09	4 389
		2 ЭМ						5,88	1,25	87,61	7,33	642
		14.2.02.11	Составы огнезащитные	м	0,0185		0,22052					
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,15	24,40024					
		Итого по расценке					21,06			295,70		4 389
		ФОТ								208,09		3 832
		Приказ НР Теплоизоляционные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20		%	97	0,9	87,3			181,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			97,28		2 052
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20									
52	37	ФССЦ- 14.2.02.11- 0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор) (Теплоизоляционные работы) Объем=0,22052*1000	л		220,52	35,54			574,64	10 915	44 516
53	38	ФЕР10-01-023- 01	Укладка ходовых досок Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585	100 м		0,32						
			1 ОТ				29,25	1,15		10,76	21,09	227
			2 ЗМ				11,86	1,25		4,74	7,33	35
			3 в т.ч. ОТМ				1,54	1,25		0,62	21,09	13
			4 М				1 007,15			322,29	5,68	1 831
			ЗТ	чел.-ч	3,49	1,15	1,28432					
			ЗТМ	чел.-ч	0,12	1,25	0,048					
			Итого по расценке				1 048,26			337,79		
			ФОТ							11,38		240
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			11,06		233
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			5,32		112
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
54	39	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3		-0,384	832,70			354,17	5,68	2 438
55	40	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Теплоизоляционные работы)	м3		0,449	1 430,00			-319,76	5,68	-1 816
56	41	ФЕР10-01-008- 05	Устройство: карнизов	100 м2		0,58						3 647

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ					1 219,79	1,15	813,60	21,09	17 159
			2 ЭМ					59,14	1,25	42,88	7,33	314
			3 в т.ч. ОТм					10,44	1,25	7,57	21,09	160
			4 М					4 013,93		2 328,08	5,68	13 223
			ЗТ	чел.-ч	143	1,15	95,381					
			ЗТм	чел.-ч	0,9	1,25	0,6525					
			Итого по расценке				5 292,86			3 184,56		
			ФОТ							821,17		17 319
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			798,18		16 834
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			383,90		8 097
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
57	42	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,6148	1 784,00		-1 096,80	5,68	55 627
			(Деревянные конструкции)									-6 230
58	43	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,5336	1 320,00		-704,35	5,68	-4 001
			(Деревянные конструкции)									
59	44	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,3364	1 492,01		-501,91	5,68	-2 851
			(Деревянные конструкции)									
60	45	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,486	1 601,00		778,09	5,68	4 420
			(Теплоизоляционные работы)									
61	46	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			1,595	1 375,00		2 193,13	5,68	12 457
			(Теплоизоляционные работы)									
			Объем=(0,58*100)*0,025*1,1									
62	47	ФЕР15-04-025-02	Углубленная окраска масляными составами по дереву: карнизов	100 м2			0,58					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 1 Строительные работы												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
Раздел 2. Деревянные фронтоны:												
64	49	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,0096							
		1 ОТ						1 225,96		11,77	21,09	248
		2 ЭМ						241,95		2,32	7,33	17
		3 в т.ч. ОТм						104,49		1,00	21,09	21
		ЗТ		чел.-ч	151,54		1,454784					
		ЗТм		чел.-ч	7,74		0,074304					
		Итого по расценке										
		ФОТ						1 467,91		14,09		269
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом										
		Прил. п.40.2										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом										
		Прил. п.40.2										
Всего по позиции												
65	50	ФЕР46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых(фронтонов)	100 м2	0,3285							
Всего по позиции												
650												
		1 ОТ						221,51		72,77	21,09	1 535
		2 ЭМ						213,82		70,24	7,33	515
		3 в т.ч. ОТм						92,34		30,33	21,09	640
		999-9900	Строительный мусор	т	3,58		1,17603					
		ЗТ		чел.-ч	29,3		9,62505					
		ЗТм		чел.-ч	6,84		2,24694					
		Итого по расценке										
		ФОТ						435,33		143,01		2 175
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом										
		Прил. п.40.2										
Всего по позиции												
32,35												
Всего по позиции												
650												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	52		52			53,61		1 131
66	51	ФЕР10-01-008-04	Всего по позиции Фронтонов	100 м2			0,3285			290,44		5 160
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					580,04	1,15	219,12	21,09	4 621
			2 ЭМ					69,00	1,25	28,33	7,33	208
			3 в т.ч. ОТМ					12,18	1,25	5,00	21,09	105
			4 М					4 663,03		1 531,81	5,68	8 701
			ЗТ	чел.-ч	68	1,15	25,6887					
			ЗТМ	чел.-ч	1,05	1,25	0,4311563					
			Итого по расценке					5 312,07		1 779,26		4 726
			ФОТ	%	108	0,9	97,2			224,12		4 594
			Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10							217,84		
			Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			104,78		2 209
67	52	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Всего по позиции Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,51903	1 784,00		2 101,88	5,68	20 333
			(Деревянные конструкции)							-925,95		-5 259
68	53	ФССЦ-11.1.03.06-0084	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,44876	1 320,00		-589,72	5,68	-3 350
69	54	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Теплоизоляционные работы) Объем=(0,3285*100)*0,025*1,1	м3			0,903	1 375,00		1 241,63	5,68	7 052

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	55	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,2	1 601,00		320,20	5,68	1 819
71	56	ФЕР10-01-034-03	(Теплоизоляционные работы) Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,0096					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					1 871,15	1,15	20,66	21,09	436
			2 ЭМ					270,55	1,25	3,25	7,33	24
			3 в т.ч. ОТм					61,81	1,25	0,74	21,09	16
			4 М					9 915,25		95,19	5,68	541
			11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые	м2	100		0,96					
			ЗТ	чел.-ч	214,09	1,15	2,3535536					
			ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	0,06048					
			Итого по расценке					12 056,95		119,10		
			ФОТ							21,40		452
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			20,80		439
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			10,00		211
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
72	57	ФССЦ-11.3.02.03-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворный ОПРСР 9-9, площадью 0,75 м2 (Прим. 0,6х0,8м)	м2			0,96	542,77		521,06	5,68	2 960
74	58	ФЕР09-05-001-01	(Деревянные конструкции) Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2			0,3285					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	100,08	21,09	2 111
			2 ЭМ					26,33	1,25	10,81	7,33	79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ 4 М						3,82 13,36	1,25	1,57 4,39	21,09 5,68	13
		08.3.09.05 Стальной изогнутый профиль (профилированный нестиль)		т	0							33
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	11,2954725					25
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,1272938					
		Итого по расценке						304,60		115,28		
		ФОТ								101,65		2 144
		Приказ НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			85,08		1 795
		Минстрой России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9										
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			53,57		1 130
		Минстрой России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9										
75	59	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			34,493	57,10		1 969,55	5,68	5 140 11 187
			(Отделочные работы) Объем=0,3285*105									
76	60	ФЕР12-01-010- 01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Устройство отлива из оцинкованной стали 0,5 мм. полиэстер)	100 м2			0,071					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585									
		1 ОТ						829,12	1,15	67,70	21,09	1 428
		2 ЭМ						21,88	1,25	1,94	7,33	14
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,31	21,09	7
		4 М						6 516,18		462,65	5,68	2 628
		ЗТ		чел.-ч	97,2	1,15	7,93638					
		ЗТМ		чел.-ч	0,27	1,25	0,0239625					
		Итого по расценке						7 367,18		532,29		1 435
		ФОТ								68,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			66,72		1 408
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			32,95		695
77	61	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,071*100	м2		7,1		164,28		631,96		6 173
			Итого по разделу 2 Деревянные фронтоны: :							1 166,39	5,68	6 625
			Итого прямые затраты (справочно) в том числе:							6 406,19		
			Оплата труда рабочих							492,10		
			Эксплуатация машин							116,89		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							38,95		
			Материалы							5 797,20		
			Строительные работы							7 163,62		
			в том числе:									
			оплата труда							492,10		
			эксплуатация машин и механизмов							116,89		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							38,95		
			материалы							5 797,20		
			накладные расходы							495,88		
			сметная прибыль							261,55		
			Итого ФОТ (справочно)							531,05		
			Итого накладные расходы (справочно)							495,88		
			Итого сметная прибыль (справочно)							261,55		
			Итого по разделу 2 Деревянные фронтоны:							7 163,62		
Раздел 3. Новый Раздел												
78	62	ФССЦ/пр-01-01 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		15,5291		42,98		667,44	7,33	4 892
79	63	ФССЦ/пр-03-21 01-035	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза		15,5291		21,26		330,15	7,33	2 420

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 3 Новый Раздел :												
Итого прямые затраты (справочно)										997,59		
в том числе:												
Эксплуатация машин										997,59		
Строительные работы										997,59		
Дополнительная перевозка										997,59		
Итого по разделу 3 Новый Раздел										997,59		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										183 056,45		1 245 741
в том числе:												
Оплата труда рабочих										12 834,50		270 681
Эксплуатация машин										4 968,06		36 417
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										348,68		7 354
Материалы										165 253,89		938 643
Строительные работы										202 044,85		1 646 206
Строительные работы										201 047,26		1 638 894
в том числе:												
оплата труда										12 834,50		270 681
эксплуатация машин и механизмов										3 970,47		29 105
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										348,68		7 354
материалы										165 253,89		938 643
накладные расходы										12 691,73		267 669
сметная прибыль										6 296,67		132 796
Дополнительная перевозка										997,59		7 312
Итого ФОТ (справочно)										13 183,18		278 035
Итого накладные расходы (справочно)										12 691,73		267 669
Итого сметная прибыль (справочно)										6 296,67		132 796
НДС 20% (только ТЦ)												329 241,20
ВСЕГО по акту										202 044,85		1 976 447,20
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												407 027

Сдал: Директор ООО "Соборо" _____ О.П. Литвинчук

Принял И.п. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С. Бодров

Старшая по дому _____



Расценки
соответствуют
смете
И.И. Новикова
Страница 20